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Slaka-Nykils pastorat bildades 2014  
genom en sammanslagning av de kyrk-
liga samfälligheterna i Skeda-Slaka och 
Nykil-Gammalkil-Ulrika. 

Pastoratet sträcker sig över ett stort 
geografiskt område och omfattar såväl 
landsbygd med både åkermark och skog, 
som stadsbebyggelse.  

I pastoratet finns fem församlingar:  
Lambohov, Nykil-Gammalkil Skeda, Slaka 
samt Ulrika. Varje församling har en stark 
lokal karaktär som också präglar  
verksamheten. 

Den nuvarande församlingsinstruktionen 
fastställdes av Domkapitlet 21 januari 
2020. Under hösten 2024 har en  
arbetsgrupp bestående av kyrkoherden, 
två förtroendevalda och tre anställda 
medarbetare tagit fram förslag till nya 
fokusområden och revidering av de 
övergripande delarna i församlingsin-
struktionen. Församlingsråden har  
arbetat med att revidera de lokala  
omvärldsanalyserna och de lokala målen. 

Omvärldsanalys 

I omvärldsanalysen inför arbetet med 
församlingsinstruktionen 2019 såg vi flera 
utmaningar i civilsamhället. Utmaningar som i 
olika omfattning och på olika sätt påverkade 
förutsättningarna och behoven i de lokalsam-
hällen pastoratet och församlingarna verkar.  

Några av de utmaningar vi såg, t ex växande 
klyftor, ökad segregation och ökad psykisk 
ohälsa, har knappast minskat i omfattning. 
Efter pandemin gick vi in i en lågkonjunktur 
med snabbt ökande inflation som ledde till 
stora prishöjningar och stigande räntor. Det 
har gjort klyftorna djupare och ökat både 
segregation och psykisk ohälsa. Den exis-
tentiella hälsan, förmågan att tro på och ta 
vara på livet, sviktar hos många idag. Under-
sökningar gjorda av Svenska kyrkan, Folkhäl-
somyndigheten och Myndigheten för ung-

doms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) visar 
också att de som idag är mellan 16 och 30 
år i allt lägre utsträckning upplever livet som 
tryggt och att gruppens samlade hopp om 
framtiden sjunker.  

Klimatkrisen har inte på något vis minskat 
i omfattning. Den globala uppvärmningen 
fortsätter. Vi ser mer extremväder som skapar 
olika sorters naturkatastrofer i flera länder.  

Vi ser nya utmaningar såväl globalt som 
nationellt. Säkerhetsläget i världen har för-
sämrats drastiskt genom kriget i Ukraina och 
konflikten i Mellanöstern. I Sverige utmanas 
samhället av gängkriminalitet, som ökat både 
i omfattning och hänsynslöshet. Den snabba 
teknikutvecklingen och den ökade digitalise-
ringen har gjort det enklare att kommunicera, 
men också gjort oss mer sårbara. Det blev 
inte minst tydligt i den cyberattack Svenska 
kyrkan utsattes för i slutet av 2023. Digitali-



Vision 

Pastoratets nya vision utgår ytterst från andra avdelningens inledning i kyrkoordningen. 

Slaka-Nykils pastorat vill

•	 vara kyrka där människor befinner sig
•	 skapa växtplatser för tro 
•	 öppna upp och fördjupa gemenskaper
•	 bidra till engagemang för ett hållbart liv

Tjänsterna är många, Herren är en, Herren Jesus Kristus.  
Tjänsterna är många, Herren är en, Vi är ett i honom.  
Sv ps 61, vers 4

seringen kan också vara ett verktyg för krafter 
som vill sprida falsk information, hat och hot.  

Dessa stora skeenden globalt och nationellt 
påverkar oss alla och som kyrka måste vi 
förhålla oss till dem. Hur kan vi vara en mo-
dig, närvarande ljuspunkt i lokalsamhället och 
sprida hopp och liv i en orolig tid? Hur kan vi 
tänka nytt, hitta nya vägar och vara flexibla 
utan att för den skull tappa bort oss själva  
och det som är vår kärna?  
 
Sverige är ett sekulariserat land. Antalet med-
lemmar i Svenska kyrkan minskar, även om 
takten i minskningen bromsat något de se-
naste åren. Sedan 2013 har andelen medlem-
mar i Svenska kyrkan nationellt minskat med 
13 procentenheter. Minskningstakten är lägre i 
Slaka-Nykil där motsvarande siffra för perio-
den är 9 procentenheter. 

Medlemsutvecklingen i sig är en utmaning, lik-
som det faktum att pastoratet täcker en stor 
geografisk yta, men flera av församlingarna är 
små. Idag är medelåldern relativt hög bland 
de som på olika sätt är engagerade i försam-
lingarna. Vi upplever att intresset för kyrklig 
verksamhet är lågt hos människor i yrkesverk-
sam ålder och vi har svårt att rekrytera nya 
krafter till församlingarna. På sikt påverkar 
det både rekrytering av förtroendevalda och 

medlemsintäkterna. Vi ser ändå positivt på 
medlemsutvecklingen de närmaste åren då 
befolkningen ökar i flera av församlingarna, 
främst genom nybyggnation i Skeda Udde och 
Nykil.  

Det pågår också en process med förändrade 
församlingsgränser med målet att de delar av 
Vallastaden som idag inte hör till pastoratet 
och den planerade byggnationen i etapp 2 i 
Djurgården kommer att föras till Slaka- 
Nykil. Om stiftsstyrelsen beslutar att så ska 
ske träder förändringen i kraft från 1 januari 
2026, vilket ytterligare skulle stärka  
medlemsutvecklingen.   

Slaka-Nykils pastorat spänner över ett stort 
geografiskt område där församlingarna är 
verksamma på landsbygden, i expanderade 
tätort utanför stadsgränserna och i en mång-
kulturell stadsdel med blandad bebyggelse. 
Förutsättningarna och behoven skiljer sig åt 
och vi måste arbeta på olika sätt för att 
förverkliga visionen att vara kyrka där 
människor befinner sig.  

 
* statistik från VisA Svenska kyrkan



Fokusområden 

För att möta de utmaningar pastoratet står 
inför kommande år ser vi tre tydliga 
fokusområden:  

Engagemang 
Hur kan vi engagera oss själva och våra 
församlingsbor för att t ex öka antalet  
gudstjänstbesökare och rekrytera nya 
ideella krafter av alla de slag? Hur kan vi öppna  
upp och fördjupa gemenskaper?  

Hållbarhet  
Hur kan vi bidra till engagemang för ett hållbart liv - socialt, ekonomiskt, ekologiskt och  
andligt/existentiellt?  

Sammanhang 
Pastoratet är ett sammanhang och finns i ett sammanhang. Hur kan vi stärka dessa olika  
sammanhang, t ex de goda samarbeten med andra aktörer av olika slag som redan finns idag? 
Hur kan vi skapa växtplatser för tro?  

Pastoratet har många styrkor. Det finns en mångfald och bredd i verksamheten, ekonomin är 
stabil, viljan att tänka nytt är stor och vi ser ett stort engagemang hos församlingsbor och 
medarbetare. Dessa styrkor gör oss väl rustade att möta kommande utmaningar.  
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De tre fokusområdena baseras på kyrkoordningens portalparagraf, pastoratets vision och omvärlds-
analysen. Den grundläggande uppgiften genomsyrar fokusområdena.

Kyrkoordningens 
portalparagraf 
(2 kap) 

”Församlingens 
grundläggande 
uppgift är att fira 
gudstjänst, bedri-
va undervisning 
samt utöva diakoni 
och mission…. Allt 
annat som för-
samlingen utför 
är stöd för och 
en konsekvens av 
denna grundläg-
gande uppgift.”

Slaka-Nykils  
pastorat vill

• Vara kyrka där 
människor be-
finner sig 
• Skapa växt-
platser för tro 
• Öppna upp 
och fördjupa  
gemenskaper 
 • Bidra till enga-
gemang för  ett 
hållbart liv.



Barnperspektiv  

I FN:s barnkonvention som numera är svensk 
lag står bl.a. att inget barn ska diskrimineras. 
Vi vill att kyrkan ska vara en välkomnande och 
tillåtande miljö där barn får delta på sina vill-
kor. Bibelordet från 1 Tim 4:12 “Låt ingen se ner 
på dig för att du är ung, utan var en förebild 
för de troende” vill vi ska vara en inriktning i 
vårt pastorats arbete i allmänhet och i arbe-
tet med barn och ungdomar i synnerhet. Att 
vi ska inkludera barn och ha barns bästa för 
ögonen i våra olika beslut.    

Barn ska känna sig välkomna i våra olika sam-
manhang och när vi tänker på gudstjänster 
kan språket som används och kyrkorummet 
i sig vara en utmaning. Ibland kan det vara 
svårt att förstå och med höga bänkar kan det 
bli svårt att se. Vi vill på olika sätt göra kyrkan 
tillgänglig för alla, både i våra egna lokaler och 
på andra platser och i andra sammanhang.   
Vi kan visa på kyrkans berättelser och som 
det står i biskopsbrevet och lär dem….: 
“att värna om allemansrätten om de stora 
berättelserna” och vidare från biskopsbrevet 
"för en folkkyrka är uppdraget detsamma:  
evangelium åt alla”.   

Barn är ofta lätta att engagera under en viss 
tid, vilken ibland kan vara kortvarig, och då 
vill vi visa att kyrkan tar deras engagemang 
på allvar. Vi vill att barnen upplever att de blir 
sedda som de är och att vi erbjuder sam-
manhang som känns meningsfulla. Vi ska “lära 
och vägleda varandra” (Kol 3:16). I verksam-
heten vill vi att barns, ungas och vårdnadsha-
vares synpunkter tas tillvara i samarbete med 
lyhörda medarbetare. 

 
Barnen får också möjlighet att upptäcka och 
utveckla sin tro och erfara att tron håller  
genom livets olika faser. Det kan ge en  
känsla av hållbarhet och kan skapa trygghet 
när omvärlden känns orolig på olika sätt både 
i barns egna närmiljö och sådant som sker på 
andra håll i världen. Barn och ungdomar är väl 
medvetna om klimatkris och oroligheter på 
grund av krig och annat i vår omvärld och vi 
vill visa att kyrkan finns där och står kvar trots 
allt.  Biskopsbrevet säger vidare “lärande och 
undervisning ger oss redskap att tolka livet 
och förstå det som en del av en större  
berättelse, vilket bidrar till existentiell hälsa 
och andlig hållbarhet”. 

Verkligheten för barn och ungdomar i pasto-
ratet skiljer sig åt mellan församlingarna, t ex 
när det gäller utbud av fritidsaktiviteter.  
Förskola och skola är väl utbyggda till och 
med skolår 6. Det finns en mindre högstadie-
skola i Lambohov, men de flesta ungdomar 
(13-19 år) går i skolan utanför pastoratets 
gränser.  

 

Folk kom till honom med barn för att han skulle röra vid dem. Men lärjungarna visade bort 
dem. När Jesus såg det blev han förargad och sade:” Låt barnen komma hit till mig och hin-
dra dem inte: Guds rike tillhör sådana som de. Sannerligen, den som inte tar emot Guds rike 
som ett barn kommer aldrig dit in.“ Och han tog dem i famnen, lade händerna på dem och 
välsignade dem.  

Mark 10:13-16   



Pastoralt program 

Pastoratets beskrivning av nuläget i vår om-
värld har varit utgångspunkten när försam-
lingarna gjort sina lokala omvärldsanalyser. De 
lokala målen är formulerade utifrån respektive 
församlings förutsättningar och grundar sig 
på pastoratets vision och fokusområden samt 
på Kyrkoordningens portalparagraf och den 
grundläggande uppgiften.  

Pastoratets miljömål omfattar alla församling-
ar och all verksamhet. Därför finns det inga 
lokala miljömål. 

Under de kommande åren som denna för-
samlingsinstruktion omfattar vill vi: 

Fortsätta utforma gudstjänstliv och 
verksamhet olika, anpassat och 
engagemangsbaserat utifrån 
församlingarnas särart. 

Inom pastoratet firas ett stort antal guds-
tjänster av olika karaktär varje år, till detta kan 
läggas ett ambitiöst musik- och körliv, verk-
samhet och mötesplatser för alla åldrar och 
lokalt engagerade ideella. 
Grunden för gudstjänstlivet är mångfalden, 
att det behöver få vara olika i olika kyrkor och 
församlingar inom pastoratet. Från den sön-
dagliga högmässan till den starka traditionen
med friluftsgudstjänster, från musikguds-
tjänster och lekmannaledda gudstjänster 
till veckogudstjänster i både kyrkor och för-
samlingshem. Där vardagens mötesplatser 
kompletterar söndagens gudstjänster, där vi 
kraftsamlar för att bli fler vissa söndagar i di-
alog med församlingarnas lokalt engagerade. 
Pastoratet ska fortsätta stötta och möjliggöra 
olika, anpassat och engagemangsbaserat.  

 
 
 
Återupptäcka allt som finns och som vi 
har i våra traditioner, kyrkorum och 
kyrkogårdar. 

Från kyrkopedagogiska vandringar och guid-
ningar, olika musikgenrer, kyrkornas orglar till 
möten med olika åldrar om traditioner, livsfrå-
gor och tro. Så att vi kan upptäcka och åter-
upptäcka den rikedom som finns i tro, tradi-
tion, kyrkor, erfarenheter och människor. Både 
lokalt och i kyrkan i stort.   

Samverka med varandra och andra 
aktörer. 

Pastoratet finns till för församlingarnas skull 
och församlingarna samverkar också med 
varandra, både i gudstjänstliv, körverksam-
het, resor och pastoratsgemensamma verk-
samheter. Vi möts över gränserna och gläds 
över det. Utöver denna sammanhållning vill vi 
fortsätta den goda ekumeniska tradition som 
finns i församlingarna, se kyrkan som en viktig 
samhällsaktör, bidra till goda mötesplatser 
och hitta nya vägar för samverkan. Detta vill 
vi göra genom att inbjuda till engagemang där 
människor är bärare, med låga trösklar och 
framtidshopp. 

Verksamhet på andra språk 
än svenska 

Verksamhet på andra språk än svenska sker 
i samarbete med andra aktörer, såsom Röda 
korsets språkcafé, St Thomas syrisk-ortodoxa 
församling och Ukrainska föreningen.  
 
 

En översyn av tryckt material och webbinfor-
mation på andra språk än svenska kommer 
att göras. 

Förfrågningar om kyrkliga handlingar på 
andra språk än svenska tillmötesgås efter 
bästa förmåga. 



 
Vara lyhörda och proaktiva. 

Varje tid behöver sättas i relation till kyrkans 
tidlösa uppdrag och evangeliet om Jesus 
Kristus, hur vi kan vara kyrka där vi finns och 
utifrån de förutsättningar som råder. Vi behö-
ver vara beredda att inkludera, omforma och 
utöka både perspektiv och verksamheter i vår 
strävan efter att kyrkan kan vara något mer 
för fler. Det gäller både gudstjänst, undervis-
ning, diakoni och mission. 
 

Låta hållbarheten i hög grad prägla 
diakoni och undervisning. 

Diakonin så att den är integrerad i övrig verk-
samhet över tid och bärs av fler. Där vi kan 
forma mötesplatser som inbjuder till ideellt  

 
engagemang, motverkar ensamhet samt er-
bjuda hjälp och nätverka i samhället.  
 
I undervisningen genom att hitta nya vägar 
att förmedla kristen tro, stärka konfirmandse-
den, utgå från de mötesplatser som finns och 
öppna upp för nya där människor kan växa 
bl.a. med hjälp av musiken. Där människor i 
olika åldrar kan känna att kyrkan har med mig 
och mitt liv att göra. 

Vi hämtar kraft till det pastorala programmet 
i våra fokusområden, möten med människor 
och glädjen i att tjäna Gud. 

Gudstjänster 

I Lambohovs församling firas Lambohovsmäs-
sa tre av fyra söndagar under merparten av 
året, varannan söndag sommartid. Ca 8 ggr/år 
firas gudstjänst i samverkan med  
Equmeniakyrkan. Regelbunden morgonbön 
och morgonmässa var tredje vecka. 

I Slaka församling firas högmässa som regel 
varje söndag, i kombination med musikguds-
tjänster. Sommartid firas musikmässa kvälls-
tid. 

I Skeda församling firas gudstjänst i kyrkan 
eller församlingshemmet ca 2 ggr i månaden 
(inklusive vardagsgudstjänster). Målet är att 
gudstjänst med nattvard firas 12 ggr/år, men 
behöver ses i ljuset av att Slaka kyrka ligger 
dryga 2 km bort och att gudstjänstliv och 
verksamhet sker i samverkan/samplanering 
församlingarna emellan.  

I Nykil-Gammalkils församling firas gudstjänst, 
mässa eller musikgudstjänst ca 2 ggr i mån-
aden, gudstjänst med nattvard firas 1 gång i 
månaden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I Ulrika församling firas gudstjänst varje vecka, 
där minst en gudstjänst i månaden är 
lekmannaledd. Gudstjänst med nattvard firas 
minst 1 gång i månaden. 

Målet är ett levande gudstjänstliv som 
utvärderas utifrån hållbarhet, relevans, rytm 
och lokal dialog. Målet är ett gudstjänstliv som 
tar tillvara församlingarnas särart och förut-
sättningar men som bör ses i pastoratets  
unika sammanhållande kontext. Vi önskar 
därför en fortsatt dialog med domkapitlet om 
dessa målsättningar kopplat till bärkraft,  
relationen mellan pastorat/församling och 
stad/landsbygd. 



Vägen framåt
Församlingarnas 
omvärldsanalyser och lokala mål 

Lambohovs församling 

Lambohov är ett mångfacetterat och mång-
kulturellt område där församlingsborna har 
olika förutsättningar och utmaningar. Bebyg-
gelsen är blandad, det är goda kommunika-
tioner både genom närheten till Linköping 
city, universitetsområdet och det företagstäta 
Mjärdeviområdet. Det gör att närheten till 
möjliga fritidsaktiviteter, inte minst för barn 
och unga, är stor. 

Lambohov har som område flera utmaning-
ar, bland annat ökad segregation och psykisk 
ohälsa. Kraftig inflation efter pandemin har 
lett till bl a stigande matpriser med matfat-
tigdom som följd. Den existentiella hälsan, 
förmågan att tro på och ta vara på livet, svik-
tar hos många. Utmaningar i form av gängkri-
minalitet och problem med droger har ökat i 
omfattning.  

I församlingen bor 9 246 personer varav 43 
% är medlemmar i Svenska kyrkan. 26% av 
invånarna i församlingen är under 18 år. Under 
det senaste decenniet har Lambohov vuxit 
geografiskt och befolkningsmässigt genom ny 
bebyggelse i både Lambohov och Vallasta-
den. I kommunens detaljplaner planeras inom 
församlingens gränser för en stor utbyggnad 
i området Djurgården. När området är fullt 
utbyggt kommer det att bestå av närmare 3 
000 nya bostäder, skolor, förskolor,  
äldreboenden, vårdcentral och idrottsplatser.  

Församlingen har många styrkor, inte minst 
genom samarbetet med Equmeniakyrkan.  
Det finns en mångfald och bredd i verksam-
heten. Det är inte så många som kommer till 
söndagsgudstjänsterna men potential finns 
att vara kyrka på nya vägar, i mötet mellan 
olika kulturer, i dialog kring ekumenik och 
trygghetsfrågor. Det ligger en utmaning i att 
rekrytera förtroendevalda och andra volontä-
rer, som kyrkvärdar/gudstjänstvärdar. 

 
 
 
 
Men för dem som kommer betyder gemen-
skapen ofta väldigt mycket. Kvalitet är minst 
lika viktigt som kvantitet. Församlingen har all 
anledning att glädjas åt den goda verksamhet 
som bedrivs, där det verkligen handlar om att 
vara kyrka mitt i byn. 

Lambohovs församling vill:  

•	 Älska Herren vår Gud av hela vårt hjärta 
och hela vårt förstånd, och vår nästa som 
oss själva – så att vi kan verka i kärlekens 
tjänst. 

•	 Hellre göra små saker med stor kärlek än 
tvärtom. 

•	 Sträva efter en miljö där vi först får ta 
emot för att sedan kunna ge, där  
rastplatser och tankställen är självklart 
för alla i vardagen. 

•	 Se och bejaka vårt sammanhang, ta kyrkan 
ut ur kyrkan och leva i kontakt med det 
omgivande samhället. 

•	 Bejaka elden och glädjen, låta dem ta plats 
(Gud, låt ditt ord i vårt liv få råda att andra 
där din kärlek kan se, Sv Ps 89). 

•	 Att anställda och ideella stimulerar, berikar 
och arbetar nära varandra. 

•	 Skapa och fånga upp engagemang. Att 
kyrkan blir en naturlig plats för lokalt 
engagemang för barn och unga i  
Lambohov.



 
 
 
 
Nykil-Gammalkils församling 

I Nykil-Gammalkils församling finns två kyrkor 
med olika karaktär: Nykils kyrka och Gammal-
kils kyrka. Nykils kyrka finns mitt i samhället 
Nykil och Gammalkils kyrka ligger på den 
bördiga jordbruksslätten i Gammalkils sock-
en. Båda kyrkorna har församlingshem vilket 
gör att olika gudstjänster och arrangemang 
fungerar som samlingsplatser för människor-
na i församlingen. Friluftsgudstjänster under 
sommaren är en självklar mötesplats. 

I Nykils tätort har det under flera år varit en 
stor nybyggnation och många nya barnfamil-
jer har flyttat till församlingen. Det bor 2 162 
personer i församlingen och 65 % av dem är 
medlemmar i Svenska kyrkan. 24% av invånar-
na i församlingen är under 18 år. 

En av Nykil-Gammalkils församlings främsta 
utmaningar är att våga tänka och pröva nytt 
för att kunna ta vara och bygga vidare på de 
lokala krafter och samarbeten. En annan 
utmaning är bristen på allmänna kommunika-
tioner som gör att det krävs tillgång till bil för 
att kunna delta i församlingslivet.  

Nykil har vuxit under flera år. Det har gett 
församlingen stora möjligheter att bygga nya 
relationer och bygga vidare på redan befint-
liga. Här är pastoratets förskola Kilen en viktig 
del där vi möter både barn och vuxna varje 
dag, året runt.  

I Nykil finns ingen högstadieskola och ung-
domarna går i skolan utanför församlingens 
gränser. Det innebär bl a att de i större ut-
sträckning väljer fritidsaktiviteter på annat 
håll. Församlingen ser goda möjligheter att 
tillsammans med lokala krafter skapa förut-
sättningar för att ungdomarna i Nykil istället 
ska välja aktiviteter på hemmaplan. 

Konfirmandarbetet bedrivs pastoratsgemen-
samt och möjlighet till konfirmation i försam-
lingen erbjuds. 

 

 

 
Nykil-Gammalkils församling vill 

•	 vara kyrkan mitt i byn och ta vara på alla 
bärare som finns. Detta sker genom att 
vara modig och våga pröva nya idéer,  
bygga relationer, ta vara på lokalt engage-
mang och bygga broar till lokala aktörer.  

•	 vara beredd att möta en varierad skara av 
människor för att skapa gemenskap i liv. 
Detta sker genom att vara samhällsmed-
veten, lyssna till lokala behov och skapa 
delaktighet 

•	 att gudstjänsten/andakten är en del av all 
verksamhet 

•	 verka för öppenhet både bildligt och  
bokstavligt. Detta sker genom att  
kyrkorummet är öppet och att det finns 
en koppling mellan församlingen och 
gudstjänstlivet.



Skeda församling 

Skeda församling omfattar både landsbygd 
och tätort. Kyrkan ligger mitt ute på slätten, 
men större delen av församlingens medlem-
mar bor i tätorten Skeda Udde några kilome-
ter därifrån.  
 
Kyrkans placering i förhållande till tätorten 
kan vara en utmaning, men kyrkan och för-
samlingsgården har under många år varit en 
mötesplats för alla åldrar. 
 
I församlingsgården finns öppen verksamhet 
och gruppverksamhet för såväl barn och unga 
som äldre. Under del av året firas även guds-
tjänst där.  

Det bor 1 578 personer i församlingen och 61 
% av dem är medlemmar i Svenska kyrkan. 
30% av invånarna i församlingen är under 18 
år. I Skeda finns både förskolor och skola för 
skolår F till 6.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skeda församling vill 

• arbeta långsiktigt genom generationsöver-
skridande möten och nya former för att mö-
tas i församlingen 

• skapa delaktighet genom att samverka med 
lokala aktörer  
 
• aktivt arbeta för samverkan med Slaka för-
samling och ekumeniska samarbeten 

•  värna om och reflektera över traditionen 
och samtidigt vara lyhörd för nya möjligheter 

• vara en plats där öppenhet, delaktighet och 
en inkluderande attityd råder 

Slaka församling 

I Slaka finns en stabil grupp av människor 
som är engagerade i gudstjänstlivet och en 
levande gemenskap med ett stort ideellt 
engagemang. Många av dem är i relativt hög 
ålder och yngre generationer behöver komma 
in i gemenskapen. Omvärlden präglas av oro 
över klimatet och våldet, såväl i vårt land som 
i andra delar av världen.  Kyrkan vill erbjuda 
ett sammanhang och vara en källa till trygghet 
och framtidstro.  

Det bor 967 personer i församlingen och 61% 
av dem är medlemmar i Svenska kyrkan. 28% 
av invånarna i församlingen är under 18 år.  
 
Församlingen har en bred verksamhet med ett 
aktivt gudstjänstliv, en väl utvecklad diakoni, 
soppluncher som lockar många besökare,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
meditationsgrupp och, i samarbete med vår 
grannförsamling Skeda, en körverksamhet av 
hög kvalitet. Gudstjänstgrupper utgör ett fo-
rum för fördjupade samtal och undervisning. 
I Slaka kyrka finns ett kulturarv av nationell 
dignitet, som vi har att vårda och bevara för 
framtiden.  



 
Brist på lämpliga lokaler för sammankoms-
ter omöjliggör en strukturerad barn- och 
ungdomsverksamhet inom Slaka församlings 
egna ramar och begränsar möjligheterna 
till förrättningar, trots kyrkans popularitet i 
sådana sammanhang. Barn- och ungdom-
sverksamheten bedrivs i samarbete med 
våra grannförsamlingar Lambohov och Skeda. 
Skeda-Slaka barnkör medverkar i gudstjänster 
i Slaka kyrka. Det är ett sätt att komma i kon-
takt med barnen och deras vårdnadshavare. 
Församlingen har ett gott samarbete med 
Slaka skola och föreningar på orten.  

Med ett levande och dynamiskt gudstjänstliv 
som präglas av kontinuitet och gemenskap 
samt en god samverkan med Skeda ser för-
samlingen fram emot att fortsätta utvecklas 
som mötesplats och en plats för gemenskap 
som inkluderar såväl församlingsbor som be-
sökare från andra orter.   

 
 
 
 
 
 
 

 
Slaka församling vill: 

•	 Tillsammans skapa gudstjänstformer, som 
ger trygghet och sammanhang samtidigt 
som de tillåter variation och ger utrymme 
för en mångfald av bidrag. 

•	 Tillsammans skapa mötesplatser som 
engagerar och bidrar till att tron kan för-
djupas. 

•	 Tillsammans utveckla former för att möta 
människors behov där de befinner sig i 
livet och ge ett sammanhang präglat av 
trygghet samt ta emot och öppet välkom-
na den som kommer till kyrkan. 

•	 Tillsammans ta till vara möjligheter som 
bidrar till hållbarhet såväl i världen omkring 
oss som i andlig bemärkelse, och fördjupa 
vår samverkan med grannförsamlingar. 

•	 Tillsammans utveckla Kyrkliden så att för-
samlingen som mötesplats kan vidareut-
vecklas utifrån intentionerna i pastoratets 
fokusområden. 

•	 Tillsammans bevara och synliggöra såväl 
bygdens som kyrkans kulturella arv och 
göra det till en del av verksamheten. 

Ulrika församling 

Ulrika församling består av både tätort och 
landsbygd. 

Församlingen är befolkningsmässigt minst i 
pastoratet. Ulrika är en centralpunkt och har 
historiskt varit en samlingspunkt i bygden. En 
gång per år hålls Ulrika ”marken” och då kom-
mer många till orten. 

I Ulrika ligger kyrkan bokstavligen mitt i byn 
och är en välkänd mötesplats. Det skapar 
goda möjligheter att bygga och utveckla re-
lationer med de nya generationer som flyttar 
in. Engagemanget i och för bygden är stort 
och sammanhållningen är stark. Vi har många 
goda samarbeten med både lokala föreningar 
och aktörer. Ett forskningsföretag, med många 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
utländska forskare med familjer som stannar 
under en kortare eller längre period, har  
etablerats under senare år i Ulrika. Det  
påverkar Ulrika på fler olika sätt. Företaget har 
expanderat och köpt fler bostadsfastigheter i 
samhället. 



Användning och spridning 

Församlingsinstruktionen ska skapa öppenhet 
gentemot församlingsbor, besökare, samar-
betsförsamlingar och det omgivande lokal-
samhället. Den tydliggör vad pastoratet står 
för och arbetar med. Det skapar trygghet och 
förtroende.  
 
Församlingsinstruktionen är ett styrdokument 
för budgetarbetet och verksamheten. Den  

 
 
bildar utgångspunkt för planering, genomför-
ande och uppföljning av verksamheten. Den 
kommer också att ligga till grund för samtal i 
olika fora bland medarbetare och förtroende-
valda. 

Församlingsinstruktionen publiceras på pas-
toratets webbplats och finns även i utskriven 
form.  

Det bor 467 personer i Ulrika församling varav 
65 % är medlemmar i Svenska kyrkan. 24% av 
invånarna i församlingen är under 18 år. I Ulrika 
finns skola för barn från förskoleklass t o m 
skolår 3. Utbudet av fritidsaktiviteter är be-
gränsat och därför är församlingens barnkör 
en viktig mötesplats. 

På sommaren fördubblas invånarantalet när 
fritidshusen öppnas för året. Här har vi en 
kommunikativ utmaning då många fritidsbo-
ende kommer från andra länder. 

Under de senaste åren har den kommuna-
la servicen ändrats i Ulrika, Servicehuset har 
gjorts om till trygghetsboende, bokbussen har 
dragits in, skolans år 4-6 har flyttats till Nykil. 
Isoleringen har blivit större och församlingens 
diakonala ansvar ökar. 

En utmaning är att förändra den mentala bild 
som många har idag av kyrkan som en tyst, 
stel och tråkig plats. 

 
Ulrika församling vill: 

•	 Vara lyhörd för det som händer i bygden 
och synlig för ferieboende. 

•	 Vara öppen och synlig genom att skapa 
mötesplatser med gudstjänsten i centrum. 

•	 Värna om och reflektera över traditioner 
och samtidigt var lyhörd för nya möjlighe-
ter 

•	 Skapa delaktighet och visa tydligt att kyr-
kan finns här för alla. 

•	 Vara uthålliga och lyfta vikten av regelbun-
denhet i varje verksamhet. 

•	 Skapa tydlighet genom att värna den loka-
la församlingen och ta vara på pastoratets 
alla krafter. 

Bilder 
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